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Uczniowie klas I –III wspominają i pamiętają o bohaterach naszej wolności, szczególnie tych związanych z naszym regionem. Na spotkanie w szkole
zaprosili panią porucznik Marię Piechotę - łączniczkę Armii Krajowej podczas II wojny światowej. Mimo podeszłego wieku pani Maria wspaniale
pamięta lata wojny. Potrafi w ciekawy sposób opowiadać o tych trudnych czasach. Spotkanie z nią to nie tylko lekcja historii, to przede wszystkim
wspaniała lekcja patriotyzmu! Pani porucznik zaskoczyła wszystkich recytacją wiersza Marii Konopnickiej „Przysięga”:

PRZYSIĘGA

Na krakowskim Rynku wszystkie dzwony biją.
 Cisną się mieszczany z wyciągniętą szyją.
 Na krakowskim Rynku, tam ludu gromada,
 Tadeusz Kościuszko dziś przysięgę składa.

 Zagrzmiały okrzyki jak tysięczne działa!
 Swego bohatera wita Polska cała!
 Wyszedł pan Kościuszko, w krakowskiej sukmanie,
 Odkrył jasne czoło na to powitanie.

 Odkrył jasne czoło, klęknął na kolana:
 - Ślubuję Ci życie, Ojczyzno kochana!
 Ślubuję Ci życie, ślubuję Ci duszę,
 Za Bożą pomocą wolność wrócić muszę!

 Nie stoję tu w srebrze, nie stoję tu w złocie,
 Lecz w pogardzie śmierci, w staropolskiej cnocie!
 A mówił te słowa w tak ogromnej ciszy,
 Zdało się, że Pan Bóg tę przysięgę słyszy!

 Zapłakał, zaszlochał naród dookoła,
 Wstał Kościuszko, wstrząsnął krakuskę u czoła.
 Zabłysła mu w ręku szabla poświęcona
 - Niech żyje! - zawołał - Litwa i Korona!

 I wzniósł ją oburącz w to jasne zaranie:
 - Ogłaszam przed Niebem Narodu powstanie!
 A głosy buchnęły wśród Rynku i grodu:
 - Niech żyje Kościuszko, Naczelnik Narodu!

 Ej, byłaż to chwila i święta i Boża.
 Cała Polska drgnęła, od morza do morza!

Po wspomnieniach pani Marii Piechoty uczniowie zadawali pytania, aby lepiej zrozumieć życie podczas wojny i co groziło łączniczce gdyby została
schwytana przez wroga.

Spotkanie zakończyło się wspólnym śpiewaniem hymnu Polski.

Dodatkowo uczniowie klas I –III zebrali białe i czerwone znicze, aby wesprzeć działania organizacji opiekującymi się polskimi cmentarzami i miejscami
pamięci za granicą – w ramach akcji Światełko Pamięci.

W najbliższych dniach odwiedzą groby zmarłych i zapalą znicze.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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